



Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

I. eranskina

Eskaeraren zk.

Eskaeraren data

(Administrazioak jarri behar du)

ENTITATE ESKATZAILEA ⁽¹⁾

Identifikazio agiria

☐ IFK ☐ NAN ☐ AIZ ☐ Beste bat

Identifikazio zenbakia

Sexua

☐ Emakumea ☐ Gizona

Izena edo sozietatearen izena

Lehen abizena

Bigarren abizena

Herrialdea

Probintzia

Udalerrria

Herria

PK

Helbidea (kalea)

• Zk.

Letra

Eskail.

Solairua

Aldea

Telefonoa

Sakelakoa

Faxa

Posta elektronikoa

HELBIDEA POSTA JAKINARAZPENETARAKO ⁽²⁾

(Ez bete eskatzailearen datuetan adierazitako bera bada)

Herrialdea

Probintzia

Udalerrria

Herria

PK

Helbidea (kalea)

Zk.

Letra

Eskail.

Solairua

Aldea

LEGEZKO ORDEZKARIA

(Nahitaezkoa pertsona juridikoa izanez gero)

Identifikazio agiria

☐ NAN ☐ AIZ ☐ Beste bat

Identifikazio zenbakia

Sexua

☐ Emakumea ☐ Gizona

Izena

Lehen abizena

Bigarren abizena

Protokolo zk.

Data

Notarioa

Telefonoa

Sakelakoa

Faxa

Posta elektronikoa

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

1 -. INBERTSIO PLANAREN IDENTIFIKAZIOA

☐ 1. Abeltzaintzako simaurrak kudeatzeko sistemetan inbertsioak egiteko laguntzen programa.

- ☐ Abeltzaintzako simaurrak kanpoan biltegitzeko instalazioen ingurumen eraginkortasuna hobetzea
- ☐ Simaurren kudeaketa eta aprobetxamendua hobetzea amoniakoaren, berotegi efektuko gasen eta gas kutsatzaileen igorpenak gehitu gabe

☐ 2. Berotegiak osorik eraldatzen eta modernizatzen laguntzeko programa.

- ☐ Berotegia osorik eraldatzea
- ☐ Berotegia modernizatzea

☐ 3. Energia efizientzia eta energia berriztagarrietan (biogasa eta nekazaritzako biomasa) inbertsioak egiteko laguntzen

- ☐ Energia efizientzia hobetzea nekazaritza eta abeltzaintza ustategietako eraikinetan, industrialdeetan eta instalazioetan
- ☐ Simaurren eta nekazaritzako biomasaren balorizazio energetikoa

☐ 4. Nekazaritza eta abeltzaintza sektorean doitasun nekazaritza eta 4.0 teknologiak aplikatzeko laguntzen programa

2 -. INBERTSIO KOLEKTIBOKO PLANA

(Hau bete soilik espediente berean gutxienez bost inbertsio egingo direnean bost ustategitan)

Parte hartuko duten entitateen zerrenda (gutxienez 5)

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Ustategiaren zk.	1(*)	2(*)	3(*)
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa ☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua ☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona	Ustategi mota ☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa ☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa			
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa ☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua ☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona	Ustategi mota ☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa ☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa			
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa ☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua ☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona	Ustategi mota ☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa ☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa			
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa ☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua ☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona	Ustategi mota ☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa ☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa			
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa ☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua ☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona	Ustategi mota ☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa ☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa			

Inbertsioen eta aplikatuko diren ustategien zerrenda (gutxienez 5 inbertsio 5 ustategitan)

Inbertsioa	Ustategiaren zk.	Zenbatekoa (BEZ gabe)

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

ESKATZAILEA

Izena edo sozietatearen izena

NAN-IFK:

ESKATZEN DU: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. **Espedientea izapidetzeko asmoarekin, BAIMENA ematen dio laguntza kudeatzen duen organoari honako hauek egiteko:**

Arabako Foru Aldundiko Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailari eskatzeko zerga eta katastro ziurtagiriak, dokumentuak eta datuak. Baimenik eman ezean, horiek guztiak eskaerarekin batera aurkeztu behar dira.

BAI ☐ EZ ☐

Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorrari eskatzeko nekazaritza jardueraren edo beste jarduera batzuen ziurtagiria, lan bizitzaren txostena eta betebeharrak egunean izateari buruzko ziurtagiria. Baimenik eman ezean, horiek guztiak eskaerarekin batera aurkeztu behar dira.

BAI ☐ EZ ☐

Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Sailari Arabako Lurralde Historikoko nekazaritzako ustategien, mahastien, makinaren eta abeltzaintzako ustategien erregistro ofizialetako ziurtagiriak, dokumentuak eta datuak eskatzeko, eta Euskal Autonomia Erkidegoaren erakunde ordaintzaileari edo dena delako autonomia erkidegoko organo kudeatzaileari ziurtagiriak eskatzeko. Baimenik eman ezean, horiek guztiak eskaerarekin batera aurkeztu behar dira.

BAI ☐ EZ ☐

Eskaera aurkezteak Benetako Titulartasunen Erregistroan dagoen informazioa ikusteko BAIMENA EMATEA EKARRIKO DU (erregistro hori Merkataritza Erregistroan urteko kontuak aurkezteko eredu berriak onartzen dituen martxoaren 21eko JUS/319/2018 Aginduan ezarri zen). Horrez gainera, **Europako Funts Sistemari informazioa lagako zaio** Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 Erregelamenduak (EB) 22.2.d) artikuluan ezartzen duena betetzeko, eta datu base batean gordeko da **Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren ondorioetarako**.

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustategien titularren fitxategian sartuko direla. Fitxategi hori nekazaritzako ustategientzako dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpean mantenduko dira. Ez zaizkie jakinaraziko hirugarrenei, legez baimentzen den kasuetan izan ezik.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektroniko gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta dauzkan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeko utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

ESKATZAILEA

Izena edo sozietatearen izena

NAN- IFK:

Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorra betetzeko, honako hau **ADIERAZTEN DUT**:

LEHENENGOA.- Ez ordezkutzen dudan entitatea ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez du dute kondenatu epai irmoaren bidez dirulaguntza eta laguntza publikoak jasotzeko aukera galtzera lege hau edo Zergen Lege Orokorra aplikatuz.

BIGARRENA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez du eskatu konkurtso adierazpena; gainera, horietako inor ez dute kaudimengabetzat jo ezein prozeduratan, ez dute konkurtsoan dagoela adierazi, ez dago epailearen esku-hartzearen menpe, ez dago desgaituta Konkurtsoen Legearen arabera, konkurtsoa kalifikatzeko epaian finkatutako desgaitasun aldia amaitu gabe egonik.

HIRUGARRENA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez du eragin Administrazioarekin sinatutako kontratu bat irmoki suntsiaraztea auzi batean errudun deklaratzearen ondorioz.

LAUGARRENA.- Ez ordezkutzen dudan entitatea ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez dago maiatzaren 11ko 12/1995 Legeak (Nazioaren Gobernu Kideen eta Estatuko Administrazio Orokorreko Goi Karguen Bataezintasunei buruzkoak) eta abenduaren 26ko 53/1984 Legeak (Administrazio Publikoaren zerbitzura lanean ari diren Langileen Bataezintasunei buruzkoak) arautzen dituzten kasuetako batean, eta horietako inor ez dago Hauteskunde Araubide Orokorren ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoak arautzen dituen hautapen bidezko karguetako batean, bertan edo autonomia erkidegoko horri buruzko arautegian ezartzen denarekin bat etorri.

BOSGARRENA.- Bai ordezkutzen dudan entitateak bai ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateek egunean dituzte dirulaguntzen itzulketa dela-eta egin beharreko ordainketak, erregelamenduz ezartzen den bezala.

Berdintasunaren arloko arautegia betetzeko, honako hau **ADIERAZTEN DUT**:

LEHENENGOA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez du sexuagatik zuzeneko ez zeharkako bereizkeria ekintzarik egiten jendea onartzeko prozesuetan ez funtzionamenduan, SLOren 13. artikuluan eta Euskadiko Berdintasunaren Legearen 24(2) artikuluan xedatutakoaren arabera.

BIGARRENA.- Gaur egun ez nik ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez dugu zigor penalik ez zigor administratiborik ezarrita sexuaren arabera bereizkeriagatik ez Gizarte Ordenako Arau Hausteei eta Zehapenei buruzko Legearen testu bategina onartu zuen abuztuaren 4ko 5/2000 Legegintzako Errege Dekretuaren eta Emakumeen eta gizonen arteko egiazko berdintasunerako martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoaren hamalaugarren xedapen gehigarriaren ondoriozko emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren arloko arau hausteengatik (besteak beste, eta mugatu gabe).

Laguntza arautzen duten oinarriak betetzeko, honako hau **ADIERAZTEN DUT**:

LEHENENGOA.- Aurreko datu guztiak egiazkoak dira, eta konpromisoa hartzen dut haiek egiaztatzeko behar diren ziurtagiriak aurkezteko, bidezko egiaztapenak onartzeko, eta xede bererako beste laguntzarik ez eskatzeko. Gainera, badaukat laguntza emateko ezarritako baldintzen berri.

BIGARRENA.- Entitatearen aurka ez da izapidetzen ari EAEko administrazio publiko batek edo horien erakunde autonomo batek emandako izaera bereko laguntza edo dirulaguntza bat itzultzeko prozedurari, ez eta horren ondorioz zehapena ezartzeko prozedurarik ere.

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

ESKATZAILEA

Izena	NAN

- ☐ Norberaren izenean
☐ Honen ordezkari izan:

Sozietatearen izena	IFZ:

BEEPren baliabideekin finantzatzeko diren laguntzetako baten onuraduna naizen aldetik, 3. osagaian («Nekazaritzako elikagaien sektorearen eta arrantzaren ingurumen eraldakuntza eta eraldakuntza digitala») ezarritako helburuak lortzeko behar diren jarduketak egitean, neure izenean edota entitate honen ordezkari izan jarduteko gaitasun nahikoa dudala, honen bidez **NEURE ERANTZUKIZUNPEAN ADIERAZTEN DUT**:

Europako Batzordearen 2014ko ekainaren 17ko 651/2014 (EB) Erregelamenduaren 2.18 artikuluko definizioaren arabera, enpresa **EZ DAGO krisian** edo, **badago ere, EZ ZEGOEN 2019ko abenduaren 31n, eta gainera**:

LEHENENGOA.- 2019ko abenduaren 31n ez zegoen Konkurtsoen uztailaren 9ko 22/2003 Legean arautzen dituen kasuetako batean ere.

BIGARRENA.- 2019ko abenduaren 31 baino lehen salbamendu laguntza jaso bazuen, 2019ko abenduaren 31rako mailegua itzulita zuen eta bermea kenduta.

HIRUGARRENA.- 2019ko abenduaren 31 baino lehen berregituratzeko laguntza jaso bazuen, 2021eko abenduaren 31rako ez zegoen berregituratzeko planari lotuta.

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustategien titularren fitxategian sartuko direla. Fitxategi hori nekazaritzako ustategientzako dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpean mantenduko dira. Ez zaizkie jakinaraziko hirugarrenei, legez baimentzen den kasuetan izan ezik.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero: <http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektroniko gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta daukan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeki utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

Izen-abizenak/sozietatearen izena

NAN

Eskaera aurkezteak berekin dakar berariazko konpromisoa hartzea Europako erakundeek beren eskumenak erabili ahal izateko behar diren eskubideak eta sarbideak emateko, honako hauekin bat etorritik: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 Erregelamendua (EB), 22.2.e) artikulua; Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 Erregelamendua (EB, Euratom), Batasunaren aurrekontu orokorrean aplikatzekoak diren finantza arauak buruzkoa, 129. artikulua (honen bidez 1296/2013, 1301/2013, 1303/2013, 1304/2013, 1309/2013, 1316/2013, 223/2014 eta 283/2014 erregelamenduak (EB) eta 541/2014/EB Erabakia aldatzen dira, eta 966/2012 Erregelamendua (EB, Euratom) indargabetzen da).

Horrez gainera, nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, inbertsio proiektuak egiteko laguntza **eskatu** duenez gero, honako **KONPROMISO HAUEK HARTZEN DITU**:

- Laguntzak ematen dituen organoari bidaltzea diruz lagundutako jarduerak bidezko adierazleari egiten dion ekarpena neurtzeko behar den informazioa, laguntza arautzen duen oinarrian ezartzen denarekin bat etorritik.
- Diruz lagundutako jarduera bera finantzatzeko jasotzen dituen beste laguntza guztien berri ematea (adjudikazioaren ebazpena aurkeztu behar da).

Dirulaguntza honen xede den inbertsiorako beste laguntzaren bat eskatu edo jaso du.

Hala bada, konpromisoa hartzen du laguntza ematen duen ebazpena Nekazaritza Garapenerako Zerbitzuari jakinarazteko behar denean, bai eta honako taula hau betetzeko ere.

BAI ☐ EZ ☐

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA (€)

- Diruz lagundutako jarduerarako Europar Batasunak emandako finantzabideen berri eman beharra betetzea.
 - Diruz lagundutako jarduketaren berariazko kontabilitatea egitea, emandako eta ordaindutako dirulaguntza behar bezala justifikatzeko.
 - Europar Batasunaren subiranotasun digital eta autonomia estrategikoko xedeei laguntzea, eta hornidura katearen segurtasuna bermatzea, kontuan hartuz nazioarteko testuingurua eta irtenbidea izan daitekeen edozein osagai edo azpisistema teknologikoren erabilgarritasuna. Horretarako, Europar Batasunean kokatutako hornitzaileen ekipamenduak, osagaiak, sistema integrazioak eta softwarea eskuratuko ditu.
 - Enpleguaren arloko betebeharrak hauek betetzea, aplikatu beharreko estatu laguntzei buruzko arautegiko araubidearekin lotuta dauden behin-behineko mugak gorabehera:
 - o Helbide fiskala eta jarduera gune nagusia Espainian egotea, eta diruz laguntzen diren jarduerak egiten dituen bitartean gutxienez mantentzea.
 - o Diruz laguntzen diren jarduerak Espainia dauden lantokietan egitea.
 - o Diruz laguntzen den jarduera egiteko behar diren lanpostu guztiak Espainian sortzen eta mantentzen laguntzea. Espainiako lurraldean kontratatutako eta Gizarte Segurantzara afiliatutako langileek egingo dute jarduera. (Baldintza hau bete dela frogatzeko, dirulaguntza aplikatzen den inbertsioaren ondorioz kontratatutako langileen zerrenda aurkeztu beharko da dirulaguntza ordaintzen denean).
 - «Ingurumenari kalte esanguratsurik ez egitearen» printzipioa (do no significant harm - DNSH printzipioa) betetzea, Ministroen Kontseiluak 2021eko apirilaren 27an onartutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planak, Europako Parlamentuak eta Kontseiluak 2021eko otsailaren 12an ezarritako 2021/241 Erregelamenduak (EB) eta gainerako garapen arautegiek eta Europako Kontseiluaren 2021eko uztailaren 13ko gauzatzeko erabakian (zeinaren bidez aipatutako plana onartu zuen) eta «kalte esanguratsua ez eragitea» printzipioa aplikatzeari buruzko Gida teknikoaren Batzordearen jakinarazpenean ezarritakoarekin bat, 2021/C 58/01 Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Arautegiaren (2021eko otsailaren 18ko DOUE) arabera, bidezko proiektua diseinatzeko eta gauzatzeko fase guztietan zehar, eta banaka, horretan barne hartzen den jarduera bakoitzerako.
- (Jarduketaren ingurumen eragina aztertutako behar bada, dirulaguntza ordaintzeko eskatzen denean organo eskudunak inbertsioaren ingurumen eraginari buruz emandako ebazpena aurkeztu behar da)

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua



Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustiatzearen titularren fitxategian sartuko direla eta. Fitxategi hori nekazaritzako ustiatzearen dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu, ez baitaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta lege baimentzen diren kasuetan.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEOan onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Informazio gehiago: <http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektronikoa gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta dauzkan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeko utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

DATUEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIOA

Tratamenduaren helburuak

Arabako Foru Aldundia. Nekazaritza Saila.

Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari lege esleitutako eskumen baten ondoriozko egitekoa betetzea interes publikoaren mesedetan edo botere publikoak erabiliz, eta arduradunari ezarritako legeko baldintzak betetzea (DPBO, 6.1 artikulua, c) eta e) apartatuak; 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko, 8. artikulua). Hain zuzen ere, honako hauen oinarritzko printzipioetan ezartzen diren eskumena eta betebeharrak: 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, dirulaguntzena; 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoari eta gobernu onari buruzkoa; 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, administrazio publikoaren administrazio prozedura erkidearena.

Datuen hartzaileak

Administrazio publikoak, beren eskumenak erabiltzean.

Eskubideak erabiltzea

Pertsona interesdunek beren datuak eskuratzeko, zuzentzeko, aurkaratzeko, mugatzeko, eramateko eta ezabatzeko eskatu ahal izango dute eta emandako baimena kendu ahal izango dute Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez eta administrazio prozedura erkidearen arautegian ezartzen diren tokietan eta erregistroetan.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

Izena eta abizenak

NAN

☐

Norberaren izenean

☐

Honen ordezkartzan:

Sozietatearen izena

IFZ

BEEPren baliabideekin finantzatzen diren laguntzetako baten onuraduna naizen aldetik, 3. osagaian («Nekazaritzako elikagaien sektorearen eta arrantzaren ingurumen eraldakuntza eta eraldakuntza digitala») ezarritako helburuak lortzeko behar diren jarduketak egitean, neure izenean edota entitate honen ordezkartzan jarduteko gaitasun nahikoa dudala, honen bidez **NEURE ERANTZUKIZUNPEAN ADIERAZTEN DUT**:

- Ordezkatzen dudana pertsonak/entitateak konpromisoa hartzen du arau juridikoak, etikoak eta moralak betetzeko estandar zorrotzenak aplikatzeko, iruzurra, ustelkeria eta interes gatazkak saihesteko eta detektatzeko behar diren neurriak ezartzeko, eta antzematen diren ez-betetzeak bidezko agintaritzei jakinarazteko.

Horrez gainera, BEEPrekin bat etorritik, konpromisoa hartzen du ekonomia zirkularraren printzipioak errespetatzeko eta ingurumenari kalte handirik ez egiteko (ingelesezko siglak: «DNSH, do no significant harm») plan horren esparruan egiten diren jarduketetan, eta adierazten du ez dagoela finantzaketa bikoitzik edo, halakorik badago, berak dakienaren arabera ez dagoela bateraezintasunik estatu-laguntzen araubidearekin.

Hain zuzen ere, honen bidez adierazten da eskatzaileak badakiela honako betebeharrak hauek dauzkala, 2021/241 (EB) Erregelamenduan ezartzen denarekin bat etorritik:

- Europar Batasunaren kontrol organoen kontrola jasan beharra (Batzordea, Europako Kontuen Auzitegia, OLAF eta Europako Fiskaltza).
- Dokumentazioa gordetzeari buruzko arauak.
- Informazioari eta komunikazioari buruzko arauak.
- Iruzurraren eta ustelkeriaren kontrako borrokari buruzko arauak.

- Irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduak, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duenak, 5. artikuluan ezartzen duenaren arabera ebaluatu ondoren, proiektuak/azpiroiektuak honako hauek guztiak betetzen ditu:

- Beraren arabera egingo diren jarduerak ez die kalte handirik egingo ingurumenaren arloko honako helburu hauei, Ingurumenari dagokionez jasagarriak diren jardura ekonomikoak sailkatzeko sistema (edo «taxonomia») baten bidez, inbertsio jasagarriak ahalbidetzeko esparru baten ezarpenari buruzko 2020/852 (EB) Erregelamenduari 17. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik:

- Klima aldaketa leuntzea.
- Klima aldaketara egokitzea.
- Baliabide hidrikoen eta itsas baliabideen erabilera jasagarria eta babesa
- Ekonomia zirkularra, hondakinen prebentzioa eta birziklatzea barne.
- Atmosferaren, uraren edo lurzoruen kutsaduren prebentzioa eta kontrola.
- Biodibertsitatearen eta ekosistemen babesa eta leheneratzea

- Jarduerak bat datoz inbertsio hauetarako ezarritako ezaugarriekin eta baldintzekin: Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren 3. osagaia, «Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko plana (III): inbertsioak doitasun nekazaritzan, eraginkortasun energetikoan eta ekonomia zirkularran, eta nekazaritza eta abeltzaintza sektoreko energien eta gasen aprobetxamendua».

- Proiektuan/azpiroiektuan azaltzen diren jarduerak aplikatu beharreko indarreko ingurumenaren arloko arautegia betetzen dute.

- Egingo diren jarduerak ez daude baztertuta Planaren finantzaketatik «kalte handirik ez egiteko» printzipioa ez betetzeagatik, hauek direla bide: Susperraldirako eta Erresilientziarako Mekanismoari buruzko (2021/ C58/01) Erregelamendua, Espainiako berreskuratze eta erresilientzia planaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren exekuzio-erabakiaren proposamena eta beraren eranskina.

- Egingo diren jarduerak ez dute sortuko zuzeneko ondorio ingurumenean, ez zeharkako ondorio primario beren bizi-ziklo osoan (halakotzat jotzen dira amaitu ondoren, jardura egin eta gero, agertu ahal direnak).

Badakit ezen, adierazpen honetan ezarritako betekizunetako bat betetzen ez bada, jasotako kopuruak itzuli beharko dira eta bidezko berandutza interesak ordaindu beharko direla.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

3. Ezagutzen dut aplikatzen den arautegia, batez ere Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 Erregelamenduaren (EB) 22. artikulua honako apartatu hauek:
 - A. 2. apartatuaren d) letra: erresilientzia planaren barruan erreformak eta inbertsio proiektuak egitera bideratutako neurriei dagokienez, funtsen erabileraren auditoria eta kontrol egiteko, datu hauen kategoria harmonizatuak biltzea, bilaketak egiteko aukera ematen duen formatu elektronikoan, eta datu base bakarrean:
 - a. funtsen azken hartzailearen izena;
 - b. kontratistaren eta azpikontratistaren izena, funtsen azken hartzailea botere adjudikatzailerak bada Batasuneko edo estatuko kontratazio publikoaren arloko zuzenbidearekin bat etorrita;
 - c. funtsen hartzailearen edo kontratistaren benetako titularren izen-abizenak eta jaiotegunak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikulua 6. puntuan zehazten denaren arabera (26);
 - d. suspertze eta erresilientzia planaren barruan erreformak eta inbertsio proiektuak egitera bideratutako neurrien zerrenda, neurri horien finantzaketa publikoaren zenbateko osoarekin batera. Mekanismoaren esparruan ordaindutako funtsen eta Batasuneko beste funts batzuen zenbatekoa zehaztu behar da.
 - B. 3. apartatua: «Artikulu honen 2. apartatuaren d) letra aipatutako datu pertsonalak Batasuneko estatuek eta Batzordeak baino ez dituzte tratatuko, aurrekontu kudeaketa onartzeko auditoriaren eta 15. artikulua 2. apartatua eta 23. artikulua 1. apartatua aipatutako erabakien aplikazioarekin lotutako funtsen erabilerarekin zerikusia duten kontrol prozeduren ondorioetarako, eta auditoriak edo prozedurek dirauten denboran. Batzordearen kudeaketa onartzeko prozeduraren barruan, EBFTren 319. artikulua erekin bat etorrita, Mekanismoak txostenak aurkeztu beharko ditu Finantza Erregelamenduaren 247. artikuluan jasotako finantzei eta kontu emateari buruzko informazio integratuaren esparruan, eta, zehazki, bereizita, kudeaketari eta etekinari buruzko urteko txostenean».
4. Xede eta helburu bererako aurreko bi zerga ekitaldietan eta aribidekoan eskatu eta jasotako minimis laguntzak, Batzordearen 2013ko abenduaren 18ko 1407/2013 Erregelamendua (EB) edo minimis laguntzei buruzko beste erregelamendu bat aplikatzen zaienak, honako hauek dira:

LAGUNTZA EMAN DUEN ORGANOAK	ZENBATEKOA (€)

Halaber, konpromisoa hartzen dut Nekazaritza Garapenerako Zerbitzuari jakinarazteko adierazpen honen ondoren egiten ditudan laguntza eskaera guztiak eta ematen edo ordaintzen dizkidaten laguntza guztiak, eta bidezko dokumentazioa aurkezteko.

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustategien titularren fitxategian sartuko direla eta. Fitxategi hori nekazaritzako ustategientzako dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpean mantenduko dira. Ez zaizkie jakinaraziko hirugarrenei, lege baimentzen den kasuetan izan ezik.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero: <http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektronikoa gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta dauzkan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeki utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

DATUEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIOA

Tratamenduaren helburuak: Arabako Foru Aldundia. Nekazaritza Saila.

Tratamenduaren legitimazioa: Tratamenduaren arduradunari legez esleitutako eskumen baten ondoriozko egitekoa betetzea interes publikoaren mesedetan edo botere publikoak erabiliz, eta arduradunari ezarritako legeko baldintzak betetzea (DPBO, 6.1 artikulua, c) eta e) apartatuak; 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko, 8. artikulua). Hain zuzen ere, honako hauen oinarritzako printzipioetan ezartzen diren eskumena eta betebeharrak: 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, dirulaguntzena; 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoari eta gobernu onari buruzkoa; 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, administrazio publikoaren administrazio prozedura erkidearena.

Datuen hartzaileak: Administrazio publikoak, beren eskumenak erabiltzean.

Eskubideak erabiltzea: Pertsona interesdunek beren datuak eskuratzeko, zuzentzeko, aurkaratzeko, mugatzeko, eramateko eta ezabatzeko eskatu ahal izango dute eta emandako baimena kendu ahal izango dute Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez eta administrazio prozedura erkidearen arautegian ezartzen diren tokietan eta erregistroetan.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

II. eranskina

ABELTZAINZAKO SIMAURRAKUDEATZEKO SISTEMETAN INBERTSIOAK EGITEKO LAGUNTZEN PROGRAMA

ENTITATE ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

Atal bar bakarrik bete behar da, kasuan kasukoa eskatzailearen ezaugarrien arabera.

BANAKAKO ESKAERA

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Ustategiaren zk.	1(*)	2(*)	3(*)
Izaera juridikoa	☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua ☐ Pertsona juridiko publikoa	Ustategi mota	Abeltzaintzakoa ☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa ☐		

INBERTSIO KOLEKTIBOA (Bete I. eta II. eranskinak)

A) Eskatzen den laguntza aplikatuko den inbertsioaren xedea

Zerbitzua egitea 5 ustategi edo gehiagotan	☐	5 ustategi edo gehiagok erabileraren onura jasoko dute	☐
--	--------------------------	--	--------------------------

Atal bar bakarrik bete behar da (B-1 edo B-2), kasuan kasukoa entitate eskatzailearen ezaugarrien arabera.

B-1) Parte hartuko duten entitateen zerrenda (gutxienez 5)

Parte hartzaileen kopurua	☐	Barruko akordioa sinatu den eguna	☐	I. eta II. eranskinak bete	BAI ☐	EZ ☐
---------------------------	--------------------------	-----------------------------------	--------------------------	----------------------------	------------------------------	-----------------------------

B-2) Agintaritza eskudunak onartutako ekoizle elkarte edo erakundea (5 titular gutxienez)

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Titularren kop.	1(*)	2(*)	3(*)

PARTZUERGOAK ETA SEKTORE PUBLIKOAREN ETA PRIBATUAREN ARTEKO BESTE LANKIDETZA

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Ordezkaria
Baldintzak	Baterako erabilera baterako jarduketa ☐ (1) ETE diren abeltzaintzako ustategien onurarako jarduketa ☐ Aurreko puntuko titularren baimena (1) entitateak laguntza eskatzeko ☐ Data	

SIMAURRAKUDEATZEKO ZENTROAK

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Ordezkaria

1/2016 LEGEGINTZAKO ERREGE DEKRETUA BETE BEHAR DUTEN ABELTZAINZAKO USTATEGIEN

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Ordezkaria
Neurriek hobekuntzak gehituko dizkiete arautegi horretan eta 2017/302 (EB) Betearazpen Erabakian ezarritako gutxieneko baldintzak betetzearen ondorioz instalazioan egin direnei.		
BAI ☐ EZ ☐		

Markatu behar den laukia eskatzailea honako hauetako batekin bat datorrenean:

1-. Hainbat titular 2 -. Nekazari gaztea 3 -. Lehenatasunezko elkarte bateko kidea

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

INBERTSIOAREN DATUAK

DIRULAGUNTZA JASO DEZAKETEN JARDUKETAK (*gutxienez 10.000 €-ko inbertsioa proiektuko*)

1. JARDUKETA	Abeltzaintzako simaurrak kanpoan biltegitratzeko instalazioen ingurumen eraginkortasuna hobetzea (*1):
---------------------	---

a) Simaur putzuak estaltzea eta bestelako biltegitratze sistemak, estali eta zarakarik gabeko putzuaren amoniako igorpenak % 80 baino gehiago murrizteko:

	INBERTSIOA	ZENBATEKOA (BEZ gabe)
A	1. Hormigoizko estalki zurrunak	
	2. Zurezko estalki zurrunak	
	3. TPOzko (Poliolefina termoplastikoa) estalki zurrunak	
	4. Olanazko estalki malguak	Denda itxurakoak
		Ganga itxurako estalkiak
		Estalki lauak
	5. Simaurra poltsan biltegitratzea	
	6. Estalki zurrun edo malguko beste sistema batzuk	

b) Simaur putzuak estaltzea edo simaur poltsak metanoa berreskuratze sistemarekin eta zuzi errakuntzarekin edo ustiatetikiko galdaran erreta:

INBERTSIOA	ZENBATEKOA (BEZ gabe)
Simaur putzuak estaltzea	
Simaur poltsa metanoa berreskuratze sistemarekin eta zuzi errakuntzarekin	
Simaur poltsa metanoa berreskuratze sistemarekin eta ustiatetikiko galdaran erreta	

(*1) 1. jarduketarako, lortu behar da (eta frogatu) amoniako igorpenak % 80 baino gehiago murriztea (erreferentziatutako ageriko eta zarakarik gabeko munda putzuaren igorpenak hartuta) edota berotegi efektuko gasen igorpenen murriztea.

2. JARDUKETA	Simaurren kudeaketa eta aprobetxamendua hobetzea amoniakoaren, berotegi efektuko gasen eta gas kutsatzaileen igorpenak gehitu gabe (*2):
---------------------	---

	INBERTSIOA	ZENBATEKOA (BEZ gabe)
B	Nitrifikazioa-desnitrifikazioa	
	Simaurraren nitrogenoa ezabatu behar da lurlean edo uretan (azalean zein barnean) egon daitekeen gehieneko nitrogeno kopurua ez gainditzeko	BAI ☐ EZ ☐
C	Solidoak eta likidoak bereiztea	Beste kontzeptu batzuk
		Makinak eta garraio mugikorra (<i>Bete beheko taula</i>)
		MARKA
		MODELOA
	Adierazi honako inguruabar hauetako bat gertatzen den:	
	• Simaurraren nitrogenoa eta fosforoa murriztu behar da lurlean edo uretan (azalean zein barnean) egon daitezkeen gehieneko nitrogeno eta fosforo kopuruak ez gainditzeko	BAI ☐ EZ ☐
	• Simaurra ezin da garraiatu laborantza sailletara zentzuzko kostuarekin	BAI ☐ EZ ☐
	• Ezinbestekoa da gero beste tratamendu bat aplikatzeko	BAI ☐ EZ ☐
D	Konpostatzea	Beste kontzeptu batzuk
		Makinak (<i>Bete beheko taula</i>)
		MARKA
		MODELOA

*2) 2. jarduketarako, B, C eta D inbertsioak, simaurrak ahalik ondoen aprobetxatu behar dira.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

INBERTSIOA			ZENBATEKOA (BEZ gabe)			
E	Banakako erabilerako biogas instalazioak jartzea estalitako simaur putzuetan edo aprobetxamendu energetikoa duten zein ez duten putzuetan bertan edo geroago aprobetxatzeko, ingurumeneko irizpide guztiekin bat etorritik					
F	Simaurra biltegitratzeko sistema berriak eraikitzea, hura behar bezala erabiltzeko behar den aldian edukitzeko, sei hilabete gutxienez					
	Simaurra biltegitratzeko sistemak egokitzea, hura behar bezala erabiltzeko behar den aldian edukitzeko, sei hilabete gutxienez					
	- Biltegi berria eraikitzea					
	- Beste biltegi bat gehitzea edukiera handitzeko					
	- Simaur poltsa edo biltegia erabiltzea simaur gehiago biltzeko					
	INBERTSIOA		DESKRIBAPENA	Gutxienez	Eginda	
	DIMENTSIOAK	BILTEGIAK	Angeluzuzena	Gutxienerako sakonera (garaiera)	≥ 2 m.	
				Garaieraren eta azaleraren arteko proportzioa	1:30-50	
				Baldin eta sakonera < 3 m, garaieraren eta azaleraren arteko proportzioa	1:5	
		Zirkularra	Gutxienerako sakonera (garaiera)	≥ 2 m.		
			Garaieraren eta diametroaren arteko erlazioa	1:3 - 1:4		
			Baldin eta sakonera < 3 m, garaieraren eta diametroaren arteko erlazioa	1:4		
Putzuak		Gutxienerako sakonera (garaiera)	≥ 2 m.			
		Simaurren gainazaletik goiko ertzerainoko distantzia	0.5-0.75 m.			
		Ezpondaren gutxienerako malda	≥ % 50			

PROIEKTUAREN DISEINUAREN, IDAZKETAREN ETA ZUZENDARITZAREN KOSTUAK (*3)

KONTZEPTUA	ZENBATEKOA (BEZ gabe)
Proiektua idaztea	
Proiektuaren zuzendaritza	

(*3) Ezin dira izan eskatutako laguntzaren zenbatekoaren % 4 baino gehiago, eta gehienez 10.000 euro espedienteko.

Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, inbertsio proiektuak egiteko laguntza eskatu duenez gero, honako **KONPROMISO HAUEK HARTZEN DITU**:

- Bermatzea eraikitzen den tokian sortzen den eraikuntzako eta eraispenerako hondakin ez arriskutsuen % 70 gutxienez (2000/532/EB Erabakiak ezarritako hondakinen Europako zerrendan 17 05 04 kategorian aipatutako material naturala alde batera utzita) berrerabili, birziklatu eta beste material batzuk berreskuratze (hondakinekin betelana egitea barne, beste material batzuk ordezkatzeko) erabili ahal izango dela, hondakinen hierarkiaren eta EBren eraikuntzako eta eraispenerako hondakinak kudeatzeko Protokoloaren arabera.
- Dirulaguntza aplikatzen den ondasunak haren xederako erabiltzea gutxienez hamar urtez jarduketak amaitzen direnetik.
- 1. jarduketako inbertsioetarako amoniako igorpenak % 80 baino gehiago murriztea (erreferentziatutako ageriko eta zarakarik gabeko minda putzuaren igorpenak hartuta) edota berotegi efektuko gasen igorpenen murriztea lortzea, eta hori frogatzea.
- 2 – B jarduketako (Nitrifikazioa-desnitrifikazioa) inbertsioetarako, sentsoare automatizatuak edukitzea instalazioaren eragiketa automatikorako.
- 2 – C jarduketako (Konpostatzea) inbertsioetarako,
 - o Instalazioko zorua iragazgaitzea eta estalkia jartzea (obrakoa edo ehun geotestila) ura ez sartzeko baina oxigeno trukea eragotzi gabe.
 - o Konpostatzeko prozesurako behar den hezetasun maila egokia lortzeko instalazioa edukitzea.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

- 2. jarduketako inbertsio hauetarako: Banakako erabilerako biogas instalazioak jartzea estalitako simaur putzuetan edo aprobetxamendu energetikoa duten zein ez duten putzuetan bertan edo geroago aprobetxatzeko, ingurumeneko irizpide guztiekin bat etorriz:
 - o Ingurumeneko irizpide guztiak betetzea, are Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko abenduaren 11ko 2018/2001 (EB) Zuzentarauan (iturri berriztagarrietatik etorritako energiaren erabilera sustatzeari buruzkoa) eta horren ondoriozko arautegian berotegi efektuko gasen igorpenaren murrizteari eta iraunkortasun irizpideak ere.
 - o Digestatoaren iraunaldi hoberena lortzeko behar den biltegiatze ahalmena edukitzea.
 - o Tentsio mekanikoak, kimikoak eta termikoak jasateko moduko biltegiak edukitzea.
 - o Mindak biltzeko eta garraiatzeko biltegiak ihesik ez edukitzeko moduan eraikitzea.
 - o Biltegiatan ihesak detektatzeko sistema bat (geomintza, esaterako), drainatzeko geruza eta hustubide sistema instalatuta edukitzea, eta biogasaren itxitura hermetikoa eta bildu eta ezabatzeko (zuzia) edo energia iturri moduan erabiltzeko sistema bat edukitzea.
 - o Biltegiatako oinarria, hormak eta sabaia iragazgaitzak izatea, hormigoizkoak edo plastikoz estaliak (edo estaldura bikoitza).
- 2 – F jarduketako (Simaurra biltegiatze sistema berriak eraikitzea edo daudenak egokitzea, hura behar bezala erabiltzeko behar den aldian edukitzea) inbertsioetarako:
 - o Simaurra 6 hilabetez gutxienez bilduta edukitzeko gaitasuna edukitzea, inguruko beharrian agronomikoak kontuan hartuta. Hau da, simaurra labore-sailetan eman ezin den aldian gordetzeko moduko edukiera behar dute biltegiek.
 - o Tentsio mekanikoak, kimikoak eta termikoak jasateko moduko biltegiak edukitzea.
 - o Simaurra biltzeko eta garraiatzeko biltegiak ihesik ez edukitzeko moduan eraikitzea.
 - o Biltegiatan ihesak detektatzeko sistema bat (geomintza, esaterako), drainatzeko geruza eta hustubide sistema instalatuta edukitzea.
 - o Biltegiatako oinarria, hormak eta sabaia iragazgaitzak izatea, hormigoizkoak edo plastikoz estaliak (edo estaldura bikoitza).
 - o Biltegi berria eraikitzen bada edo biltegi baten tamaina edo egitura aldatzen bada, amoniako igorpenak estalkirik gabeko biltegiatakoak baino % 80 gutxiago izateko teknikak erabiltzea. Erabiltzen den teknika biltegia estaltzea bada eta horren ondorioz metano gasa metatuko bada, hori kudeatzeko sistemak ezartzea metatzeak arriskurik ez sortzeko eta eguratsera ez igortzeko.

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustategien titularren fitxategian sartuko direla. Fitxategi hori nekazaritzako ustategientzako dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu, ez baitaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta legez baimentzen diren kasuetan.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektroniko gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta daukan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeko utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

I. ERANSKINA: Inbertsio kolektiboko entitateen zerrenda

Inbertsioa kolektiboa denean baino ez da bete behar.

Entitateen zerrenda (bat entitateko, 5 gutxienez)

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Ustategiaren zk.	1(*)	2(*)	3(*)
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa	☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko publikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua	☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona juridikoa		
	Ustategi mota	☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa	☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa		
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa	☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko publikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua	☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona juridikoa		
	Ustategi mota	☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa	☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa		
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa	☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko publikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua	☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona juridikoa		
	Ustategi mota	☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa	☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa		
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa	☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko publikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua	☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona juridikoa		
	Ustategi mota	☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa	☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa		
Entitatearen deskribapena	Izaera juridikoa	☐ Pertsona fisikoa ☐ Pertsona juridiko publikoa ☐ Pertsona juridiko pribatua	☐ Nortasun propiorik gabeko pertsona juridikoa		
	Ustategi mota	☐ Nekazaritzakoa ☐ Abeltzaintzakoa	☐ Nekazaritza-abeltzaintzakoa		

Markatu behar den laukia eskatzailea honako hauetako batekin bat datorrenean:

1-. Hainbat titular 2 -. Nekazari gaztea 3 -. Lehentasunezko elkarte bateko kidea

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustategien titularren fitxategian sartuko direla. Fitxategi hori nekazaritzako ustategientzako dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpean mantenduko dira. Ez zaizkie jakinaraziko hirugarrenei, legez baimentzen den kasuetan izan ezik.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektroniko gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta dauzkan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeari utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

II. ERANSKINA: Inbertsioaren onuradunen identifikazioa

Honako hauetan soilik bete: inbertsio kolektiboa edo partzuergo batek edo sektore publikoaren eta pribatuaren arteko beste lankidetzatza mota batek sustatutako inbertsioa.

Inbertsioaren onuradun diren entitateen zerrenda

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Ustiategiaren zk.	REGA / REGAPA

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustiategiaren titularren fitxategian sartuko direla. Fitxategi hori nekazaritzako ustiategiaren zuzendariak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpean mantenduko dira. Ez zaizkie jakinaraziko hirugarrenei, legez baimentzen den kasuetan izan ezik.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematiko bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektronikoa gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta daukan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematiko jasotzeko utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

III. ERANSKINA: ENTITATEA ETE DEN ZEHAZTEA

Eskatzailea **merkataritzako entitatea** edo **sozietateen gaineko zergaren** menpekkoa denean soilik bete behar da.

1-. ESKATZAILEA

Izena edo sozietatearen izena	NAN-IFK:

2-. ENPRESAREN JARDUERA NAGUSIA

Jardueraren deskribapena			
EJSN:		Eratze data:	
		(¹) ETE	BAI ☐ EZ ☐

OHARRA (¹) Baldin eta akziodun batek edota eskumendeko edo partaidetzako enpresa batek kapitalaren % 25 baino gehiago badauka, edo lotutako enpresarik egonez gero (651/2014 (EB) Erregelamenduaren I. eranskineko definizioaren arabera), akziodunaren edo enpresaren informazioa, orri honetako 1., 2., 5. eta 6. ataletakoa, eman beharko da erantzukizunpeko adierazpen batean (akziodunaren edo enpresaren legezko ordezkariak sinatua), eskatzailea ETE dela egiaztatzeko.

3 -. AKZIODUN NAGUSIEN ZERRENDA

Izena edo sozietatearen izena	IFZ	Partaidetzaren ehunekoa	Herrialdea	Enpresa
				☐ BAI ☐ EZ
				☐ BAI ☐ EZ
				☐ BAI ☐ EZ

4 -. ESKUMENDEKO EDO PARTAIDETZAKO ENPRESEN ZERRENDA

Izena edo sozietatearen izena	Partaidetzaren ehunekoa	Herrialdea

5 -. ENPRESAREN LANGILEAK (adierazi lansaio osoko langile baliokideen kopurua)

	2019-12-31n	2020-12-31n	Gaur egun
GUZTIRA			

6 -. ENPRESAREN DATU EKONOMIKO-FINANTZARIOAK

	2019-12-31n	2020-12-31n	Gaur egun
Negozio zifra			
Funts propioak			
Ekitaldiko emaitzak			

Frogagiria aurkeztu du (ETE ziurtagiria)	BAI ☐ EZ ☐
--	--

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

1. oharra

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustategien titularren fitxategian sartuko direla. Fitxategi hori nekazaritzako ustategientzako dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu, ez baitaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta legez baimentzen diren kasuetan.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

2. oharra

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektroniko gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta dauzkan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeki utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.